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;untaoıların məhkəməsi

Kənd Təsərrüfatı 1azirliyinin məlumatına əsasən, dekabrın 15-dək ölkə 
üzrə 100 min 4�� hektar sahədən 355,7 min ton xam pambıq tədarük olunub. 
Hər hektarın orta məhsuldarlığı 35,40 sentnerə yüksəlib. gtən il isə 103 min 
hektardan artıq sahədə pambıq əkilib və 307 min tondan çox məhsul götürü-
lüb. 

Beləliklə, əkin sahələrinin azalmasına 
baxmayaraq, məhsul həcminin və məhsuldar-
lığın kəskin artması ilə pambıqçılıq müstəqil-
lik dövründə ən yüksək göstəricilərlə yeni 
bir tarixi inkişaf mərhələsinə daxil olub. Bu 
mühüm nəticələr təsadüfi xarakter daşımır. 
Çünki pambıqçılıqda əldə edilən uğur aqrar 
sektorda həyata keçirilən davamlı dövlət si-
yasətinin, institusional islahatların, texnoloji 
yenilənmənin və fermer maraqlarının uzlaş-
dırılmasının məntiqi nəticəsidir.

Yüksəlişin səbəbləri və 
strateji əhəmiyyəti

Xatırladaq ki, pambıqçılığın inkişafı uzun 
müddətdir ki, Azərbaycanın aqrar siyasətində 
üstün istiqamətlərdən biri kimi müəyyənləş-
dirilib. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə kənd təsərrüfatının şaxələndirilməsi, qey-
ri-neft ixracının artırılması və regionlarda 
məşğulluğun gücləndirilməsi məqsədilə bu 
sektor strateji sahə elan olunub. Dövlət proq-
ramları çərçivəsində pambıq istehsalçılarına 
subsidiyaların verilməsi, güzəştli kreditlərin 
ayrılması, texnika və gübrə təminatının ger-
çəkləşdirilməsi, eləcə də məhsulun tədarü-
künə dövlət dəstəyi mexanizmlərinin yaradıl-
ması gerçəkləşdirilib. 

Xüsusilə qeyd edilməlidir ki, subsidiya-
ların elektron kənd təsərrüfatı sistemi vasitə-
silə şəffaf şəkildə verilməsi fermerlərin bu 
sahəyə marağını artırıb. Yenilik qeyri-formal 
münasibətləri minimuma endirib. Artıq is-
tehsal edilən məhsulun hər kiloqramına görə 
əvvəlcədən müəyyənləşdirilən dövlət dəstəyi 
pambıqçılığın inkişafına yeni təkan verib. 

Son illər pambıqçılıqda aqrotexniki təd-
birlərin elmi əsaslarla həyata keçirilməsi nə-
ticəsində məhsuldarlıq sürətlə artıb. 7orpaq 
analizlərinin genişləndirilməsi, düzgün əkin 
dövriyyəsinin tətbiqinə üstünlük verilməsi, 
keyfiyyətli toxum materiallarından istifadə-
nin diqqət mərkəzində saxlanılması və vax-
tında suvarma prosesinin reallaşdırılması bu 
sahədə göstəricilərin yüksəlməsinə mühüm 
təsir göstərib. Xüsusilə yüksək reproduksi-
yalı, xəstəliklərə davamlı toxum sortlarının 
tətbiqi hektarın məhsuldarlığını əhəmiyyətli 
dərəcədə artırıb. Bu yanaşma pambıqçılıqda 
əsas məsələnin – əkin sahəsinin genişləndiril-
məsi ilə bərabər, həm də hər hektardan mak-
simum səmərə əldə etməyin zəruri olduğunu 
təsdiq edib. 

Məhsuldarlığın yüksəlməsində suvarma 
sistemlərinin yaxşılaşdırılması da əhəmiyyət-
li rol oynayıb. Son illər regionlarda kanalla-
rın bərpası, nasos stansiyalarının yenilənməsi 
və damcı suvarma texnologiyalarının tətbiqi-
nin diqqətdə saxlanılması pambıq sahələrinin 
su ilə təminatını xeyli yaxşılaşdırıb. Suvar-
manın vaxtında və normaya uyğun aparılma-
sı bitkinin inkişafına müsbət təsir göstərib, 
məhsul itkisini azaldıb. Bununla da pambıq-
çılıqda yüksək nəticələrin fermer zəhməti və 
infrastruktur yatırımları ilə əldə edilməsi qə-
naəti möhkəmlənib. 

Pambıqçılıqda rekord göstəricilərin qey-
də alınmasının digər mühüm bir səbəbi isə 
müasir kənd təsərrüfatı texnikasının geniş 
tətbiqi ilə bağlı olub. Əkin, becərmə və xü-
susilə yığım prosesində kombaynların geniş 
istifadəsi itkiləri minimuma endirib, məh-

sulun keyfiyyətini yüksəldib. Əl əməyindən 
asılılığın azalması həm məhsuldarlığı artırıb, 
həm də mövsümi işçi çatışmazlığı problemin 
qarşısını xeyli alıb. 

Rekord göstəricilərin arxasında daya-
nan əsas amillər kompleks xarakter daşıyır. 
Dövlət dəstəyi ilə yanaşı, fermerlərin bilik 
səviyyəsinin yüksəlməsi və texnologiyaya 
çıxış imkanlarının genişlənməsi bu məsələdə 
mühüm rol oynayır. Aqrar məsləhət xidmət-
lərinin gücləndirilməsi, torpaq analizlərinin 
aparılması və sahələr üzrə fərqli gübrələmə 
yanaşmalarının tətbiqi də məhsuldarlığa 
əsaslı təsir göstərir. Ənənəvi üsullarla fəa-
liyyət göstərən təsərrüfatlarla innovativ ya-
naşmaya üstünlük verən fermerlər arasındakı 

fərq isə artıq qabarıq şəkildə nəzərə çarpır.
Son illər pambıq tədarükü və emalı zən-

cirində münasibətlər də daha institusional 
xarakter alıb. Fermerlə emal müəssisəsi ara-
sında müqavilənin bağlanılması, tədarük qiy-
mətlərinin əvvəlcədən müəyyənləşdirilməsi 
istehsalçı üçün riskləri azaldıb. Fermerin ar-
tıq məhsulu harada və hansı şərtlərlə təhvil 
verəcəyini əvvəlcədən bilməsi nəticəsində 
istehsala inam daha da güclənib. 

Pambıqçılıqda yüksək artım əldə edil-
məsi təkcə statistik göstərici deyil, eyni za-
manda, sosial-iqtisadi səmərəliliklə bağlı bir 
prosesdir. Bu sahə minlərlə insanın mövsümi 
və daimi məşğulluğunu təmin edir, regionlar-
da gəlir səviyyəsinin artmasına şərait yaradır. 
Xüsusilə kənd yerlərində pambıqçılıq ailə 
təsərrüfatlarının əsas gəlir mənbələrindən biri 
kimi diqqət çəkir. 

Yeri gəlmişkən, mövcud göstəricilər 
pambıqçılığın inkişaf potensialının hələ tam 
tükənmədiyini göstərir. Qarşıdakı mərhələdə 
əsas hədəf məhsuldarlığın daha da artırıl-
ması, su və torpaq resurslarından səmərəli 
istifadə edilməsi, emal sənayesinin geniş-
ləndirilməsi və pambıqdan əldə olunan hazır 
məhsulların ixrac payının yüksəldilməsidir. 
Bu isə son nəticədə artıq xammal ixracından 
dəyər zəncirinin yuxarı mərhələlərinə keçidin 
reallaşdırılmasıdır. 

Göründüyü kimi, pambıq tədarükü və 
orta məhsuldarlıq üzrə müstəqillik dövrü-
nün ən yüksək göstəricilərinin əldə edilməsi 
kompleks amillərin və düşünülmüş dövlət 
siyasətinin gerçəkləşdirilməsi nəticəsində 
mümkün olub. Dövlət dəstəyi, elmi yanaşma, 
texnologiya, infrastruktur və fermer maraqla-
rının uzlaşdırılması bu sektoru yenidən res-
publikanın aparıcı aqrar sahələrindən birinə 
çevirib. Bu uğur modeli digər sahələr üçün də 
nümunə kimi dəyərləndirməni şərtləndirib. 

Pambıqçılığın inkişaf 
dinamikası

Kənd 7əsərrüfatı Nazirliyindən aldığımız 
məlumata əsasən, 2025-ci ildə respublikanın 
16 rayonunda çiyid səpini aparılıb. Əkinin, 
təxminən, 86 faizə yaxın hissəsi pambıqçı-
lıq üzrə ixtisaslaşan 9 rayonda (Ağcabədi, 
Beyləqan, Bərdə, Biləsuvar, İmişli, Neftça-
la, Saatlı, Sabirabad və Salyan) reallaşıb. Bu 
rayonlarda pambıq əkinlərinin ümumi əra-
zisi 86 min hektara çatdırılıb. Cari il ən çox 
pambıq Saatlı (12 min 634 hektar), Ağcabədi 
(11 min 822 hektar) və Sabirabad (11 min 86 
hektar) rayonlarında əkilib.

Yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, ölkədə 
pambıq əkini torpaq mülkiyyətçisi olan fer-
merlərlə pambıq tədarükü və emalı şirkət-

ləri arasında bağlanan müqavilələr əsasında 
aparılır. İmzalanan müqaviləyə əsasən, şirkət 
fermeri zəruri toxum, gübrə, pestisid və her-
bisidlərlə təmin edir, onun torpağın əkinə 
hazırlanması, aqrotexniki qulluğun göstəril-
məsi və məhsulun yığılması ilə bağlı texnika 
təchizatını həyata keçirir, bitkinin vegetasiya 
dövründə fermerə zəruri məsləhətlər üçün 
aqronom ayırır, əkin xərclərini qarşılamaq 
üçün avans verir. Fermer isə bütün bunların 
qarşılığında məhsulu yetişdirmək və müqa-
vilədə göstərilən qiymətə şirkətə təhvil ver-
mək öhdəliyinə malikdir. “Contract farming” 
formatında müqaviləli əkin fermerlərin əkin 
xərclərini və məhsul satışı problemini aradan 
qaldıran üsul kimi respublikada uzun illərdir 
ki, tətbiq olunur və özünü uğurla doğruldur.

Bu günədək pambıq üzrə ən yüksək 
məhsuldarlıq Beyləqan rayonunda qeydə 
alınıb. Burada hektarın orta məhsuldarlığı 
41,26 sentner olub. Dekabrın 11-dək rayon 
üzrə əkin aparılan 8 min 898 hektar sahədən 
36 min 712 ton məhsul yığılaraq tədarük 
məntəqələrinə təhvil verilib.

Hektara görə orta məhsuldarlıq göstəri-
cisində növbəti yerləri Neftçala (39,69 sent-
ner), Biləsuvar (39,49 sentner), 7ərtər (37,51 
sentner), Bərdə (36,15 sentner) və Saatlı 
(35,89 sentner) tutur. Bu rayonlarda pambıq 
üzrə orta məhsuldarlıq göstəricisi ümumres-
publika göstəricisindən yüksəkdir.

Azərbaycanda pambıqçılıq əsasən Aran 
iqtisadi rayonunda formalaşsa da, son illər 
regionlar üzrə məhsuldarlıq göstəricilərində 
ciddi fərqlər və müsbət dinamika müşahidə 
olunur. Saatlı, İmişli, Sabirabad və Beyləqan 
rayonları ənənəvi olaraq pambıq istehsalında 
lider mövqedədir. Bu rayonlarda orta məhsul-
darlıq bəzi təsərrüfatlarda hektardan 38–40 
sentnerə qədər yüksəlib. Buna isə torpaqla-
rın münbitliyi, suvarma şəbəkəsinin nisbətən 
inkişaf etməsi və iri fermer təsərrüfatlarının 
mövcudluğu ilə nail olunub. 

Ağcabədi, Bərdə və Yevlax rayonlarında 
son illər məhsuldarlıq artımı xüsusilə diqqət 
çəkir. Əvvəllər orta göstəricilərlə kifayət-
lənən bu regionlarda aqrotexniki tədbirlərin 
təkmilləşdirilməsi və toxumçuluğun yenilən-
məsi nəticəsində məhsuldarlıq 33-36 sentner 
səviyyəsinə yüksəlib. Bu da göstərir ki, düz-
gün idarəetmə və texnologiya tətbiqi torpaq 
potensialını tam üzə çıxara bilir.

Ucar, Zərdab və Kürdəmir rayonlarında 
isə əsas problem uzun illər suvarma ilə bağlı 
olub. Son dövrdə meliorasiya layihələrinin 
icrası, kanalların təmizlənməsi və su itkilə-
rinin azaldılması bu ərazilərdə də pambıq-
çılığın dirçəlməsinə şərait yaradıb. Nəticədə 
məhsuldarlıq artımı həmin rayonlarda da 
müşahidə olunur, lakin potensial hələ tam 
reallaşmayıb.

Regionlar üzrə müqayisə göstərir ki, 
pambıqçılıqda uğur yalnız təbii şəraitdən 
deyil, idarəetmə keyfiyyəti və investisiya 
səviyyəsindən birbaşa asılıdır. Bu sahənin 
inkişafı regionlarda sosial sabitliyə müsbət 
təsir göstərir. Belə ki, mövsümi işlərlə ya-
naşı, emal və logistika sahələrində də daimi 

iş yerləri yaranır. Bu isə kənd yerlərindən 
şəhərlərə miqrasiyanın qarşısının alınmasına 
xidmət edir.

Subsidiyalaşma maraq yaradır 
Kənd 7əsərrüfatı Nazirliyindən bildi-

rilib ki, ölkəmizdə pambıq əkinləri dövlət 
tərəfindən subsidiyalaşdırılır. Aqrar Sub-
sidiya Şurasının qərarına əsasən, 2025-ci 
təsərrüfat ilində müasir suvarma sistemləri 
ilə təchiz olunmuş sahələrdə yetişdirilmiş 
məhsulu pambıq emalı və tədarükü şirkət-
lərinə təhvil verən fermerlər hər tona görə 
dövlətdən 210 manat subsidiya alacaqlar. 
Ənənəvi üsulla suvarılan sahələrdə yetiş-
dirilib tədarük məntəqələrinə təhvil verilən 
pambığın hər tonuna görə isə fermerlərə 195 
manat subsidiya ödəniləcək.

Pambığa görə məhsul subsidiyası bu il 
dekabr ayının 15-dək məhsulun təhvil veril-
məsinə dair qəbzləri Elektron Kənd 7əsərrü-
fatı İnformasiya Sisteminə daxil edən fermer-
lərə verilir.

Cari il Aqrar Subsidiya Şurası növbəti 
təsərrüfat ili üçün pambıq istehsalına görə 
məhsul subsidiyasının artırılması barədə qə-
rar qəbul edib. 2026-cı ildə fermerlərə müa-
sir suvarma sistemləri ilə təmin olunmuş əkin 
sahələrində yetişdirilən pambığın hər tonuna 
görə 215 manat, müasir suvarma sistemləri 
ilə təmin olunmamış əkin sahələrində yetişdi-
rilən pambığın hər tonuna görə isə 200 manat 
subsidiya ödənilməsi nəzərdə tutulur.

Gələn il pambıq üzrə məhsul əmsalı Ağ-
cabədi, Ağdam, Beyləqan, Bərdə, Biləsuvar, 
Goranboy, İmişli, Kürdəmir, Neftçala, Saat-
lı, Sabirabad, Salyan, 7ərtər, Yevlax, Zərdab 
rayonlarına, habelə Cəlilabad rayonunun 
Günəşli və 7əzəkənd kəndlərinə və Ucar ra-
yonunun Xələc kəndinə şamil ediləcək, digər 
rayonlarda əkiləcək pambığa görə isə məhsul 
subsidiyası ödənilməyəcək.

Sabaha inamla...
Bütün müsbət göstəricilərə baxmayaraq, 

qarşıda müəyyən çağırışlar da mövcuddur. Su 
resurslarının məhdudluğu, iqlim dəyişikliklə-
ri və dünya bazarında qiymət dalğalanmaları 
pambıqçılığın davamlı inkişafını risk altına 
sala bilər. Buna görə də daha qənaətcil suvar-
ma texnologiyalarının tətbiqi, sığorta mexa-
nizmlərinin genişləndirilməsi və fermerlərin 
bazar risklərindən qorunması vacibdir.

Beləliklə, pambıq tədarükü və orta məh-
suldarlıq üzrə müstəqillik dövrünün ən yük-
sək göstəricilərinin əldə olunması təkcə aqrar 
uğur deyil, həm də regional inkişaf, səna-
yeləşmə və ixrac strategiyasının birləşmə-
sidir. Regionlar üzrə balanslı inkişaf, tekstil 
sənayesinin genişləndirilməsi və dəyər zənci-
rinin ölkə daxilində tamamlanması pambıq-
çılığı Azərbaycanın qeyri-neft iqtisadiyyatı-
nın əsas sütunlarından birinə çevirir.

Vaqif BAYRAM2V 
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“Ağ qızıl”ın cəfası və səfası
Müstəqillik d|vrünün ilk pambıq rHkordu ± �55,� min ton�
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İqtisadiyyatının şaxələndirilməsi və 
qeyri-neft sektorunun inkişafı istiqamətində 
strateji önəm daşıyan pambıq istehsalı son 
illərdə dövlətin məqsədyönlü siyasəti, fer-
merlərin maraqlarının artırılması, innova-
tiv texnologiyaların tətbiqi və müasir emal 
müəssisələrinin qurulması nəticəsində yeni 
inkişaf mərhələsinə qədəm qoyub. 

Pambıq yalnız kənd təsərrüfatı məhsulu 
deyil, həm də sənaye üçün strateji xammal-
dır. Bu baxımdan, pambıqçılığın inkişafı 
həm kənd təsərrüfatının, həm də yüngül 
sənayenin tərəqqisinə təkan verir. Hazırda 
respublikada bu sahə sürətlə inkişaf etmək-
dədir. Dövlət dəstəyi və subsidiya mexa-

nizmləri, texnikanın güzəştli şərtlərlə fer-
merlərə təqdim olunması, müasir suvarma 
sistemlərinin tətbiqi və aqrotexniki xidmət-
lərin gücləndirilməsi nəticəsində məhsul-
darlıq da getdikcə artır. Belə ki, əgər əv-
vəllər hər hektardan 15–20 sentner məhsul 
götürülürdüsə, operativ məlumata əsasən, 
cari mövsümdə bu göstərici 35,40 sentner, 
tədarükü isə 355,7 min ton təşkil edir.

Pambıq istehsalının artması emal səna-
yesinin də genişlənməsini zəruri edib. Bu, 
bölgələrdə yeni pambıq emalı zavodlarının 
inşa olunması, mövcud olanların moder-
nləşdirilməsinin həyata keçirilməsi ilə öz 
ifadəsini tapıb. Belə müəssisələrdə qabaqcıl 
texnologiyaların tətbiqinə  üstünlük verilib. 
Bununla da mahlıcın keyfiyyətinin yüksəl-
məsinə, itkilərin minimuma endirilməsinə 
və ixrac üçün rəqabətqabiliyyətli məhsulun 
əldə edilməsinə nail olunub. 

Hazırda pambıqçılıq üzrə klaster mode-
linin tətbiqi istiqamətində önəmli layihələr 
gerçəkləşdirilir. Belə bir  yanaşma fermer-
lərdən tutmuş emal müəssisələrinə, hazır 
tekstil fabriklərindən ixrac şirkətlərinə qə-
dər bütün zənciri vahid sistemdə birləşdirir. 
Bu isə səmərəliliyin artırılmasına, istehsalın 
şəffaf idarə olunmasına və iqtisadi dəyərin 
ölkə daxilində formalaşmasına zəruri şərait 
yaradır. 

Lakin xammal ixracı ilə kifayətlənmək-
lə yüksək gəlir əldə etmək mümkün olmur.  
Ona görə də hazırda qarşıya qoyulan  əsas 
məqsəd pambığı  hazır tekstil məhsuluna 
çevirərək ixracının  gerçəkləşdirilməsidir.

Azərbaycan Respublikası &inayət 0ə-
cəlləsinin sülh və insanlıq əleyhinə cinayət-
lər, müharibə cinayətləri, habelə terror-
çuluq, terrorçuluğu maliyyələşdirmə ilə 
bağlı maddələri ilə və digər ağır cinayət-
lərdə təqsirləndirilən (rmənistan vətənda-
şı Ruben Vardanyanın barəsində cinayət 
işi üzrə məhkəmə prosesi dekabrın 1�-da 
davam etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə, Anar Rzayev-
dən və Camal Ramazanovdan ibarət tərkibdə 
keçirilən açıq məhkəmə iclasında (ehtiyat ha-
kim Günel Səmədova) təqsirləndirilən şəxs 
bildiyi dildə, yəni, rus dilində tərcüməçi, ha-
belə müdafiəsi üçün dövlət hesabına vəkillə 
təmin olunub.

Hakim Zeynal Ağayev prosesdə ilk dəfə 
iştirak edən zərərçəkmiş şəxslərə və zərər-
çəkmiş şəxslərin hüquqi varislərinə məh-
kəmə heyətini, dövlət ittihamını müdafiə 
edən prokurorları, tərcüməçiləri və s. təqdim 
edib, habelə onların qanunvericiliklə nəzər-
də tutulmuş hüquqlarını və vəzifələrini izah 
edib.

Sonra R.Vardanyanın müdafiəçisi Emil 
Babışov iki vəsatət təqdim edib. Bildirib ki, 
sentyabrın 16-da keçirilmiş məhkəmə prosesi 
zamanı hüquqlarını qoruduğu təqsirləndirilən 
şəxs Ruben Vardanyan bir neçə vəsatət verib. 
Həmin vəsatətlərdən biri də şahid qismində 
Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin nü-
mayəndəsinin məhkəmədə iştirakının təmin 
edilərək dindirilməsi barədə olub. Emil Ba-
bışov qeyd edib ki, müdafiə tərəfinin mövqe-
yinə görə, həmin təşkilatın nümayəndəsinin 
məhkəmədə şahid qismində iştirakı zəruridir. 
Belə ki, təqsirləndirilən şəxsin bildirdiyinə 
görə, ibtidai istintaq zamanı, eləcə də məh-
kəmə istintaqı dövründə müxtəlif vaxtlarda 
BQXK-nın nümayəndələri Ruben Vardan-
yanın müvəqqəti saxlanıldığı yerə gələrək, 
onunla görüşüblər. Onun ərzaqla və geyimlə 
təmin olunmasına, ailə üzvləri ilə əlaqə sax-
lanılmasına köməklik göstəriblər.

Vəkil bildirib ki, təqsirləndirilən şəxsin 
mövqeyinə əsasən, Komitə nümayəndəsinin 
məhkəmədə iştirakının təmin olunmasında 
əsas məqsəd onun cinayət prosesində statu-
sunun müəyyənləşdirilməsindən ibarətdir. 
Bu səbəbdən, BQXK-nın nümayəndəsinin 
məhkəmədə şahid qismində iştirakının təmin 
olunmasına köməklik göstərilməsini xahiş 
edir.

7əqsirləndirilən Ruben Vardanyan da 
hüquqlarını qoruyan vəkilinin vəsatətini mü-
dafiə etdiyini bildirib. Vəsatətə münasibət 
bildirən Baş prokurorun böyük köməkçisi 
Vüsal Əliyev Ruben Vardanyanın hazırda 
məhkəmədə baxılan cinayət işi üzrə statusu-
nun təqsirləndirilən şəxs olduğunu xatırladıb. 
Vurğulayıb ki, Ruben Vardanyan Azərbaycan 
Cinayət Prosessual Məcəlləsinə uyğun olaraq 
təqsirləndirilən şəxs qismində cəlb olunub və 
ona ittiham elan edilib.

Bundan başqa, ona hüquqları izah olunub 
və bu barədə bildirişlər təqdim edilib, ibtidai 
istintaq zamanı təqsirləndirilən şəxs qismin-
də dindirilib. Bir ilə yaxındır davam edən 
məhkəmə prosesində təqsirləndirilən şəxs 
kimi öz hüquqlarından istifadə edir, hüquqla-
rını müdafiə edir, eləcə də vəsatətlər verərkən 
Cinayət Prosessual Məcəlləsinin 91-ci mad-
dəsinə dəfələrlə özü istinad edib. 7əqsirlən-
dirilən şəxs kimi hüququndan istifadə edərək 
məhkəmə baxışı zamanı ifadə verməkdən də 
imtina edib.

İttiham tərəfi hesab edir ki, Ruben Var-
danyan özü də təqsirləndirildiyi cinayət işi 
üzrə prosessual statusunu başa düşür və dərk 
edir.

Göstərilən halda hər hansı beynəlxalq 
təşkilatın nümayəndəsinin məhkəmədə verə-
cəyi ifadənin şəxsin statusunu necə dəqiqləş-
dirəcəyi və ya nəyi müəyyənləşdirəcəyi təbii 

ki, qeyri-müəyyən haldır. Digər tərəfdən, 
beynəlxalq təşkilatın nümayəndəsi məhkəmə 
prosesində hansısa şəxsin statusunu müəy-
yənləşdirmir.

Qeyd olunanları nəzərə alaraq dövlət itti-
hamını müdafiə edən prokuror məhkəmədən 
vəsatətin təmin olunmamasını xahiş edib.

Məhkəmə tərəfləri dinlədikdən sonra ye-
rində müşavirə keçirərək qərar qəbul edib.

Qərara əsasən, vəsatət təmin olunma-
yıb. Qərarı əsaslandıran zaman sədrlik edən 
Zeynal Ağayev verilmiş vəsatətin baxılan 
işə aidiyyətinin olmadığını, hansısa bir sübut 
əhəmiyyəti daşımadığını və bu səbəbdən də 
rədd edildiyini deyib. Əlavə edib ki, məh-
kəmə şəxsin təqsirli olub-olmaması məsələ-
sinə baxır. Hansısa beynəlxalq təşkilatın nü-

mayəndəsinin bununla bağlı deyəcəklərinin 
məhkəmə üçün heç bir əhəmiyyəti yoxdur.

Sonra vəkil Emil Babışov məhkəməyə 
ikinci vəsatəti təqdim edib. Bildirib ki, ci-
nayət işinin materiallarında iş üzrə təqsir-
ləndirilən Ruben Vardanyanın istifadəsində 
olmuş ofisə və yaşadığı evinə baxış keçiril-
məsinə dair protokol və videomaterialların 
toplandığı disklər var. Müdafiə tərəfinin 
mövqeyinə görə, müvafiq istintaq hərəkətləri 
aparılarkən çəkilmiş videolardakı bəzi fakt-

ların aydınlaşdırılmasına zərurət olduğundan, 
müstəntiqin məhkəmədə şahid qismində işti-
rakı təmin edilərək dindirilməlidir.

7əqsirləndirilən Ruben Vardanyan və-
satəti müdafiə etdiyini deyib.

Vəsatətə münasibət bildirən Baş pro-
kurorun böyük köməkçisi Vüsal Əliyev 
müdafiə tərəfinin vəsatətinin əsassız oldu-
ğunu deyərək fikrini belə əsaslandırıb ki, 
Azərbaycan Respublikası Cinayət Prosessual 
Məcəlləsinin 95-ci maddəsində cinayət işi 
ilə əlaqədar səlahiyyətlərini yerinə yetirmiş 
müstəntiqin dindirilməsi üçün konkret əsas-
lar müəyyənləşib. Hazırda baxılan cinayət 
işi üzrə məhkəmə prosesində bu hallar aş-
kar olunmayıb. İttiham tərəfi hesab edir ki, 
müstəntiqin iş üzrə şahid qismində dindiril-
məsində zərurət yoxdur və müdafiə tərəfi fik-
rini kifayət qədər əsaslandırmayıb.

Qeyd edilənlər nəzərə alınmaqla vəsatə-
tin rədd olunması xahiş edilib.

Məhkəmənin tərəflərin fikirlərini din-
ləyərək qəbul etdiyi qərara əsasən, verilmiş 
vəsatət rədd edilib. Qərar əsaslandırılan za-
man vurğulanıb ki, Azərbaycan Respublikası 
Cinayət Prosessual Məcəlləsinin 95-ci mad-
dəsində şahid qismində dindirilə bilməyən 
şəxslər müəyyən edilib və müstəntiq həmin 
şəxslərə aiddir.

Bundan sonra iclasa sədrlik edən hakim 
Zeynal Ağayev məhkəmə istintaqının yekun-
laşması ilə bağlı tərəflərin fikirlərini öyrənib. 
7ərəflər məhkəmə istintaqının yekunlaşması-
na və çıxışların başlanılmasına etiraz etmə-
diklərini bildiriblər.

Dövlət ittihamını müdafiə edən prokuror-
lar çıxışa hazırlaşmaq üçün məhkəmədən 
vaxt istəyiblər.

Məhkəmənin növbəti iclası dekabrın  
18-nə təyin olunub.

XQ

Ruben Vardanyanın məhkəmə istintaqı yekunlaşdı


